
SALLA AKERNIA                                          4 NENTOR 2022 

                                                                                                            Se bashku per farmaceutiken “Farmacisti dhe farmaceutika” 

                                                                                                                                                Rregjistrimi   08:00 – 09:00 

09:00 – 10:00 CEREMONIA E HAPJES  

10:00 – 10:30 TREATMENT OF URINARY TRACT INFECTION IN THE ERA OF MICROBIAL RESISTENCE AND ANTIMICROBIAL AGENTS 
TRAJTIMI I INFEKSIONIT URINAR NË EPOKËN E REZISTENCËS MIKROBIALE DHE AGJENTËVE ANTIMIKROBIAL 

Myftar Barbullushi 

10:30 – 11:00 RED FACE – DIFFERENT DIAGNOSIS AND NEW TREATMENT OPTIONS 
RED FACE- DIAGNOZA E NDRYSHME DHE OPSIONET E REJA TE TRAJTIMIT 

Monika Fida 

11:00 – 11:30 KRAHASIM I APLIKIMIT TE SISTEMIT TE CMIMIT REFERENCE TE BARNAVE NE SHQIPERI DHE MAQEDONI 
COMPARISION OF THE EXTERNAL REFERENCE PRICING IMPLEMENTATION FOR MEDICINES IN ALBANIA ANF FYROM 

Barjola Hodaj 

11:30 – 12:00 SKEMA E RIMBURSIMIT TË BARNAVE NË SHQIPËRI DHE SFIDAT PËR TË ARDHMEN 
DRUG REIMBURSEMENT SCHEME  AND CHALLENGES FOR THE FUTURE 

Desdemona Gaba 

12:00– 12:20 Pyetje dhe diskutime  

12:20– 12:35 Pushim kafe  

12:35 – 13:05 STUDIM MBI NJË FORMULIM TË RI PËR TRAJTIMIN E TRICHOMONAS VAGINALIS DHE MËNYRËN E PËRGATITJES SË TIJ 
STUDY ON A NEW FORMULATION FOR THE TREATMENT OF TRICOMONAS VAGINALIS AND ITS PREPARATION 

Brunilda Myftari*, Ina Muzhaqi 

13:05 – 13:35 SËMUNDJET AUTOIMUNE TË SISTEMIT NERVOR: FIZIOPATOLOGJIA, PARAQITJET KLINIKE DHE TRAJTIMI I TYRE 
AUTOIMMUNE DISORDERS OF THE NERVOUS SYSTEM: PATHOPHYSIOLOGY, CLINICAL FEATURES, AND THERAPY 

Altin Kuqo 

13:35 – 14:05 HIPERTENSIONI SI FAKTOR I RËNDËSISHEM RRISKU NË  PROGRESIN E SËMUNDJEN RENALE KRONIKE 
HIGH BLOOD PRESSURE AND IMPORTANT RISK FACTOR IN CHRONIC KIDNEY DISEASE 

Merita Rroji 

14:05– 14:25 Pyetje dhe diskutime  

14:25– 14:40 Pushim kafe  

14:40 – 15:10 STUDIM MBI LIDHJEN E NDËRSJELLË FLOKË, MJEDIS, SHAMPO 
STUDY ON THE CHAIN LIAISON BETWEEN HAIR, ENVIRONMENT, SHAMPOO 

Brunilda  Myftari*, Naziona Malka 

15:10 -  15:40 NIVELET E D-DIMERIT TEK PACIENTËT E INFEKTUAR ME  COVID-19. RASTE NGA LABORATORËT NË SHQIPËRI MIDIS NIVELEVE TË LARTA TË D-
DIMERIT NË BOTË 

D-DIMER LEVELS IN PATIENTS INFECTED WITH COVID-19. ALBANIAN LABORATORIES CASES AMONG HIGH LEVELS OF D-DIMER IN THE WORLD 

Joana Kollcaku 

15:40 – 16:10 ADERENCA TERAPEUTIKE SI FAKTOR I RËNDËSISHËM NË KRIJIMIN E BESUESHMËRISË DHE ZBATIMIT PRAKTIK TË MARRJES KORREKTE TË 
BARNAVE 

Drilon Gashi 

16:10 – 16:20 Pyetje dhe diskutime  

16:20 – 16:30 Pyetesor  

 

05 Nentor 2022 

08:00- 09:00 Rregjistrim 

09:00 – 09:30 ANALIZA E LËNDËVE FARMACEUTIKE ME ANË TË POLARIMETRISË DHE REFRAKTOMETRISË 
POLARIMETRY AND REFRACTOMETRY IN THE ANALYSIS OF PHARMACEUTICAL SUBSTANCES 

Klejda Harasani 

09:30 – 10:00 ÇRREGULLIME TE ANKTHIT POST COVID Vjollca Dimoshi 

10:00 – 10:30 RËNDËSIA E PËRDORIMIT TË LANOLINËS NË BAZAT E POMADAVE MAGJISTRALE Zehadin Gashi 

10:30 – 10:50 Pyetje dhe diskutime  

10:50 – 11:05 Pushim kafe  

11:05 – 11:35   

11:35 – 12:05 DETERMINATION OF PB BY ICP-MS IN WINES THAT ARE PRODUCED IN TRAKYA REGION 
PERCAKTIMI I PB NGA ICP-MS NE VERAT E PRODHUARA NE RAJONIN TRAKYA 

Vesa Gjini 

12:05 – 12:35 MENAXHIMI AKTUAL I EDEMËS MAKULARE DIABETIKE 
CURRENT MANAGEMENT OF DIABETIC MACULAR EDEMA 

Era Goda 

12:35 – 13:05 FARMACEUTIKA, ZHVILLIMI DHE ROLI SAJ TEK NJERIU Fatos Kadesha 

 VLERËSIMI EKOTOKSIKOLOGJIK I VAJRAVE ESENCIAL 
ECOTOXICOLOGICAL EVALUATION OF ESSENTIAL OILS 

Enkelejda Goci, Bleona Pasha* 

13:05 – 13:25 Pyetje dhe diskutime  

13:25 – 13:40 Pushim kafe  

13:40 – 14:10 PËRDORIMI IRACIONAL I ANTIBIOTIKËVE AZITHROMYCIN DHE CEFIXIME GJAT PANDEMISË COVID-19 
IRRATIONAL USE OF ANTIBIOTICS AZITHROMYCIN AND CEFIXIME DURING THE PERIOD OF COVID-19 

Arijeta Shabani 

14:10 – 14:40 BURIMET E INFORMACIONIT RRETH MËNYRËS SË PËRDORIMIT DHE EFEKTIT TË BARIT 
SOURCES OF INFORMATION ABOUT THE METHOD OF USE AND THE EFFECT OF THE DRUG 

Granit Ceku 

14:40 – 15:10 NJOHURIA, PERCEPTIMI DHE QASJA E FARMACISTËVE TË SHQIPËRISË KUNDREJT FARMAKOVIGJILENCËS DHE EFEKTEVE ANËSORE TË BARNAVE 
KNOWLEDGE, PERCEPTION AND APPROACH OF ALBANIAN PHARMACISTS TOWARDS PHARMACOVIGILANCE AND SIDE EFFECTS OF DRUGS 

Orion Dido, Vangjel Rushi * 

15:10– 15:20 Pyetje dhe diskutime  

 

15:20 – 15:30 Pyetesor  

 

                                                                                                                                                          06 Nentor 2022 

                                                                                                                                                     08:00- 09:00 Rregjistrim 

09:00 – 09:30 VALIDIMI I METODËS MIKROBIOLOGJIKE TË TRETËSIRËS REKTALE Diazepam 5 MG/2.5ML 
VALIDATION OF MICROBIOLOGICAL CONTROL METHOD OF DIAZEPAM - RECTAL SOLUTION 5 MG/2.5ML 

Eva Troja 

09:30 – 10:00 KONCEPTIMI DHE REALIZIMI I IMPIANTEVE MODULARE TË DHOMAVE TË PASTRA PER PRODHIMIN FARMACEUTIK 
DESIGN AND IMPLEMENTATION OF MODULAR CLEAN ROOMS FOR PHARMACEUTICAL PRODUCTION 

Enver Mustafaj, Arjola Todhe * 

10:00 – 10:30 DIZENJIMI I NJË LINJE PRODHIMI PER FORMAT FARMACEUTIKE GJYSMË TË NGURTA: NGA KONCEPTIMI NË REALIZIMIN PRAKTIK 
DESIGNING A PRODUCTION LINE FOR SEMI-SOLID PHARMACEUTICAL FORMS: FROM CONCEPT TO PRACTICAL REALIZATION 

Enver Mustafaj, Desantila Lisha * 

10:30 – 10:50 Pyetje dhe diskutime  

10:50 – 11:05 Pushim kafe  

11:05 – 11:35 COVID-19: CILI ËSHTË ROLI I RESVERATROL 
EMERGING COVID-19: WHAT IS THE ROLE OF RESVERATROL? 

Elisa Domi 

11:35 – 12:05 PËRDORIMI I BENZODIAZEPINAVE NË SHQIPËRI PËRGJATË VITEVE 2015-2020 
THE USE OF BENZODIAZEPINES IN ALBANIA DURING THE YEARS 2015-2020 

Joana Mihani 

12:05– 12:35 QUMËSHTI I GJIRIT DHE PËRDORIMI I BARNAVE GJATË USHQIMIT TË FËMIJËVE ME QUMËSHT GJIRI Fatos Kadesha 

12:35 – 12:55 Pyetje dhe diskutime  

12:55 – 13:10 Pushim  

13:10– 13:40 INFLAMACIONET E LËKURËS NË GRUPMOSHËN PEDIATRIKE DHE PËRDORIMI I PREPARATEVE BIMORE NË TRAJTIMIN E TYRE Dorina Shengjergji,  Arnisa Nuna* 

13:40 – 14:10 DIXHITALIZIMI I FARMACISE, DHE SFIDAT E MARKETINGUT FARMACEUTIK ONLINE NË SHQIPËRI 
DIGITIZATION OF PHARMACY, AND THE CHALLENGES OF ONLINE PHARMACEUTICAL MARKETING IN ALBANIA 

Silvana Crroj 

14:10 – 14: 40 ANALIZA E PËRDORIMIT TË PRODUKTEVE BIMORE DHE ÇAJRAVE Zehadin Gashi,  Drilon Gashi* 

14:40 – 15:10 PËRCAKTIMI I ANTIOKSIDANTËVE TE LULËKUQJA-PAPAVERA 
DETERMINING THE ANTIOXIDANTS OF RED TULIP-PAPAVERA 

Enis Haxhiaj 

15:10 – 15: 20 Pyetje dhe diskutime  

15: 20 – 15:30 Pyetesor  


